Diário Oficial Eletrônico  n. 11.109 22 de março de 2023 Página 318

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

JOSIANE AGOSTINI DE ALMEIDA REIS MEMBRO 13085022

Campo Grande, 20 de março de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
            Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 158/2023 – de 20 de março de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no art. 3º do Decreto n. º 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Designar, para exercer na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS os
servidores abaixo relacionados nas respectivas funções.

Matricula Nome Cargo A contar

80252021 Rosalino Gimenez Filho Coordenador Geral de Policiamento Aéreo 01.01.2023
123907024 Tiago Macedo dos Santos Superintendente de Segurança Pública,

Políticas penitenciárias
16.02.2023

423575023 Josiane Silva Pereira Coordenadora  de Controle Interno 08.02.2023
72117024 Fabio Alex Correa Coordenador  de Engenharia e de Projetos 08.02.2023
129975027 Luiz Carlos Telles Junior Coordenador de Assuntos Técnicos-

Especializados
01.01.2023

97551024 Claudinei Cassiano Mota Coordenador de Contra Inteligência 24.02.2023
52054025 Douglas  Artusi Buso Coordenador  de Operações 24.02.2023
100872026 Michel Weiler Neves Coordenador de Fiscalização e Controle 24.02.2023
82352027 Gabriella Candido de Almeida Coordenadora de Inteligência 24.02.2023
132514022 Ivan Barreira Coordenador de Avaliação e Alienação de

Ativos
24.02.2023

117739022 Sandra Regina dos Santos Coordenadora de Controle, Manutenção e
Abastecimento de Frotas

16.03.2023

Campo Grande-MS, 20 de março de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 50/GABCMTG/2023, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

R E S O L V E:

Dispensar, o TEN CEL QOPM DANIEL ELIAS DOS SANTOS - Mat. 109354021, da função de confiança
de COMANDANTE DO 7º BPM / CPA-3 / AQUIDAUANA, conforme fez público no DOE n° 10.758 de 15 de
fevereiro de 2022.

Dispensar, o TEN CEL QOPM GUILHERME DANTAS LOPES - Mat. 109043021, da função de confiança
de CHEFE DA 3° SEÇÃO DO ESTADO MAIOR-GERAL DA PMMS, conforme fez público no DOE n° 10.758 de
15 de fevereiro de 2022.

Designar, o TEN CEL QOPM DANIEL ELIAS DOS SANTOS - Mat. 109354021, para exercer a função de
confiança de CHEFE DA 3° SEÇÃO DO ESTADO MAIOR-GERAL DA PMMS, com fulcro no inciso III, do artigo
23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

Designar, o TEN CEL QOPM GUILHERME DANTAS LOPES - Mat. 109043021, para exercer a função de
confiança de COMANDANTE DO 7º BPM / CPA-3 / AQUIDAUANA, com fulcro no inciso IV, do artigo 23 da
Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.